ΠΑΒ'. — Τῷ ΑΥΤῷ.

Τι εἰσιν αἱ ἀκρίδες, καὶ τὸ μέλι τὸ ἀγριον, οἷς ὁ
Βαπτιστῆς Ἰωάννης ἐτρέφετο.

Αἱ ἀκρίδες, αἷς Ἰωάννης ἐτρέφετο, οὐ ζῶα εἰσιν
ὡς τινες ὄντα ἀμαθῶς, κανθάροις ἀπειοκῶτα (26).
Μὴ γένοιτο· ἀλλ' ἀκρέμονές βοτανῶν ἢ φυτῶν. Οὕτε
δὲ πᾶσα τίς ἐστι πάλιν τὸ μέλι [τὸ] ἀγριον. Ἀλλὰ
μέλι δρεῖον ὑπὸ μελισσῶν ἀγρίων γινόμενον, πικρό-
τατον ὄν, καὶ πᾶσιν γεύσει πολέμιον. Δι' ὧν τὴν
ὑπερβάλλουσαν κάκωσιν ἐπεδείκνυτο Ἰωάννης, οὐκ
ἐνδείξα μόνῃ (27), ἀλλὰ καὶ τραχύτητι πᾶσαν δρεξίν
πικραίνων τοῦ σώματος.
C
bat, ut qui non inedia duntaxat, verum etiam
amaram redderet.

ΠΑΓ'. — ΣΤΡΑΤΗΓΙῷ ΔΟΥΚΙ.

Πρὸς ἀρχοντας.

Ἐχεις μὲν ψυχὴν ἀρχικὴν μισῶν τὴν πονηρίαν ἐκ
παιδός. Ἐλαβες δὲ καὶ νῦν ἐκ βασιλείως ἡγεμονίαν
παρέχουσαν δύναμιν, ἣν ἐξῆται (28) ἡ πρόθεσις.

⁶⁶ Luc. i, 20. ⁶⁷ Matth. iii, 4.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(24) Codd. Vatic. 649 et Alt. malant, ὑποσῆρη-
ται, uti et vers. seq. ἐκπεσοῦσιν legunt pro ἐκπίπτου-
σιν. POSSIN.

(25) Vers. 1 pro οὐκ could. Vat. et Alt. habent οὐ
τῆ. Vers. 7 post φωνῆν cod. Vat. 649 addit καὶ, et
πνοχ δηλοῦν mutat in δηλοῖ. Vers. 8 post γρηάσαν-
τος cod. Alt. inserit, καί. POSSIN.

A adducat, ac regis templis et palatiis exturbet.
Difficile enim factum est, ut qui prolabantur, ad eam
rursum revocentur. Deus autem, qui efficax ostium
aperuit, ac seipsum ostium vocat, per quod ad sal-
lutem aditus patet, det tibi, et mentem minime pa-
lantem ac distractam, et sermonem reprehensionis
expertem, gratia conditum: quibus videlicet rebus
et planam ac facilem hanc vitam reperias, et futu-
rum ævum placidum ac salutare.

XXX. — JOANNI MONACHO.

De jejuniis, vigilia et gula.

Nescit saturitas vigilare: nescit fastus quiescere,
vigilantiam et mansuetudinem monastica vita re-
quirat. Si igitur hanc profiteris, fac illa deleas; sin
autem ventrem imperio minime tones, quid et lo-
cum occupas, et decertantium animos frangis?

CXXXI. — TIMOTHEO LECTORI.

De Zacharia muto facta.

Quod Zacharias obmutuerit ⁶⁶, vir acutissime,
non stupore factum est, ut existimas, siquidem sa-
cerdos ille, ut qui puro animo divinis mysteriis
operam daret, divinos prospectus atque angelicas
visiones familiares habebat: verum silentii ipsius
tyro legis silentium indicabatur. Quid autem, quod
a silentio et sterilitate ac senectute vox procreata
sit? Hinc videlicet illud significari arbitror, ex
scripta lege, ob eorum, qui eam acceperant, inobe-
dientiam et contumaciam, senio ac vetustate con-
fecta, vaticinia de Christo proditiisse, hincque
etiam ipsius matrem una venisse.

CXXXII. — EIDEM.

Quidnam sint locustæ et mel agreste, quibus Joannes
Baptista alebatur.

Locustæ (28), quibus Joannes alebatur ⁶⁶, non
sunt, ut quidam imperite putant, scarabæis similia
(absit), verum herbarum aut plantarum summitates.
Eodemque modo rursum non herba quædam est
mel silvestre, verum vel montanum, quod ab agre-
stibus apibus conficitur, summeque amarum est,
et gustatui omni infestum atque inimicum. Quibus
ex rebus ⁶⁷ singularem quamdam ac pene incredi-
bilem corporis afflictionem Joannes præ se fere-
victus asperitate omnem corporis appetitionem

CXXXIII. — STRATEGIO DUCL.

Ad imperatores.

Habes quidem animum principatu atque impe-
rio dignum, ut qui jam inde a primis annis impro-
bitatem odio habueris. Accepisti autem nunc quo-

(26) Codd. Vat. 649 et Alt. habent, ἐοικῶτα.
Iidem vers. antepen. et pen. pro ἐνδείξα μόνῃ, legunt,
ἐν διαμονῇ. POSSIN.

(27) Pro ἐξῆται. codd. Vat. 649 et Alt. legunt
ἐξῆται. POSSIN.

(28) Locustæ. Malim in Latina versione retinere at
ἀκρίδες. In promptu causa est.

que ab imperatore præfecturam, eam vim ac po-
tentiam, quam institutum animi tui requirebat,
tibi præbentem. Quoniam autem utrumque hoc do-
num Dei beneficio tibi contigit, utroque, pro virili
tua, ad ipsius cultum utere, ut majorem quoque,
tibi potentiam concedat, si hanc abs te pure atque
etiam iustus cum animi magnitudine coniunctam in

Α Ἐπειδὴ ταῦτον Θεοῦ ἐστὶν ἀμφοτέρω τὰ χαρίσματα,
χρηῆσαι τούτοις εἰς θεραπείαν αὐτοῦ ἴση δύναμις· ἵνα
καὶ μείζονα δόση ἐξουσίαν, εἰ ταύτην ἴση καθαρώς
δουκούμενη. Οὐδὲ γὰρ καὶ ποιμαντικὴν μεγαλόφυ-
χον, βασιλείαν ποιεῖν πολυδύναμον.
Integre administrari venerit. Siquidem pastoritium
regnum commutare novit *.

CXXXIV. — ZOSIMO.

De doloris vucuitate.

Si nec regnum te incitat et cohortatur, nec ge-
henna rursus terret, non animadvertimus nos, cum
feram et indomitam belluam incantamus, cum
improbo dæmone humana forma contecto luctari.

CXXXV. — EIDEM.

Simile.

Cum libido, et corporis robur, et animi vires
deiciat et adimat, eumque, qui hoc vitio captus
est, omnibus illudendum et irridendum propinet,
quemadmodum excæcatus Samson, docet **, ecquid
tu voluntariam captivitatē accersis, nec naturale
robur illæsum atque integrum servas, verum vitio-
sis affectionibus conficiendum te ultro præbens, et
Deum, qui in vita tua, ubi caput reclinet, non ha-
bet, mœrore afficis, et nos, qui pro tua salute vota
facimus oppugnans; et injuriam tibi ipsi inferas, dum
salutaria medicamenta repudias?

CXXXVI. — HERMINO COMITI.

De ordine episcopi, et cujusnam figuram gerit.